
Pagina 1/2 

 
 

COMUNE DI CINISI 
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 
 

 
Ordinanza n° 12 del 19/01/2026 

 
 
Settore: SINDACO 
Ufficio proponente: SINDACO 
 
OGGETTO: MISURE DI PREVENZIONE DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO – 
ALLERTA ARANCIONE - DALLE ORE 00.00 FINO ALLE ORE 24.00 DEL 20/01/2026 - 
CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E LUOGHI PUBBLICI. 
 

  IL SINDACO 
 
Visto l’avviso della Regione Sicilia - Dipartimento di Protezione Civile- Soris n. 26019 che  ha 
diramato il messaggio di allerta meteo  con stato di allerta arancione per rovesci o temporali  dalle 
ore 00.00  fino alle ore 24.00 del 20/01/2026; 

Che a tal uopo è stato attivato il Centro Operativo Comunale di protezione Civile; 

Sentito il Centro Operativo comunale nella riunione odierna; 

Ritenuto necessario adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela della pubblica 
incolumità; 

Visti gli art. 50 e 54 della L.  267/2000;  

 ORDINA 

Per il giorno 20/01/2026: 

• la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel comune di Cinisi e dell’asilo 
nido comunale; 

• la chiusura del cimitero comunale, delle ville e dei giardini, dei parchi giochi e degli impianti 
sportivi; 

• il divieto di stazionare, sostare o permanere lungo la fascia costiera, sulle spiagge e nelle aree 
prospicienti il mare. 

• Attivare la Protezione Civile dei volontari dell’Associazione NOPCEA di Cinisi. 

INVITA 

TUTTI I CITTADINI: 

- a mantenere comportamenti diligenti e adeguati a prevenire qualsiasi rischio; 

- a non sostare sotto alberi, pali elettrici, strutture precarie e aree costiere; 

- ad evitare occasioni di assembramento e di concentrazione in luoghi pubblici e privati; 

- ad uscire di casa solo per ragioni di lavoro o di effettiva necessità; 



Pagina 2/2 

- ad evitare percorsi urbani ed extraurbani in aree a rischio. 

     AVVISA 

La presente Ordinanza  sarà pubblicata  all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Cinisi  e 
trasmessa  a mezzo pec 

• Alla Prefettura di Palermo 

• Alla Questura di Palermo 

• Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile 

• Alla Stazione dei Carabinieri di Cinisi 

• Alla Associazione NOPCEA 

• Ai Dirigenti Scolastici 

• Al Responsabile del I Settore 

• Alla Polizia Municipale    

Cinisi, 19/01/2026       Il Sindaco 

        Dott.ssa Vera Abbate      

  
 
 
Cinisi,   19/01/2026   IL SINDACO 
   VERA ABBATE / ArubaPEC S.p.A. 
 


